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[Pia Larsen] 
finder Venstre det vigtigt at fastholde 10 
pct.-grænsen i overensstemmelse med EF-di- 
rektivets minimumskrav. 

Lovforslagets bestemmelser på baggrund af 
filialdirektivet indebærer kun få ændringer af 
den nugældende lovgivning, og det har Venstre 
ingen yderligere kommentarer til. Det samme 
gælder for enkeltmandsdirektivet. 

Hvad angår ændringerne af lov om forsik- 
ringsvirksomhed, henvises der i lovforslaget til 
aktieselskabsloven. Det kan vi tilslutte os. 

Ser vi på lovforslaget i dets helhed, mener vi, 
at der er taget behørigt hensyn til EF-direkti- 
verne, uden at vi dermed vanskeliggør betingel- 
serne for at drive erhvervsvirksomhed i Dan- 
mark. Vi kan således tilslutte os lovforslaget. 

Rahbæk Møller (SF): 
Substansen i det foreliggende lovforslag er, 

så vidt det umiddelbart kan ses, rimelig beske- 
den. Der er tale om en implementering af 3 EF- 
direktiver, der handler om større åbenhed om- 
kring erhvervsvirksomhederne. Det er jo ikke 
det værste område at have internationale regler 
på, så umiddelbart er vi indstillet på et positivt 
udvalgsarbejde. 

Der er dog én bemærkning, jeg godt vil gøre, 
og det er selvfølgelig om det samme spørgsmål, 
som de tre øvrige ordførere har været inde på, 
nemlig 10 pct.-grænsen. Det skal ikke være no- 
gen hemmelighed, at vi ønsker denne grænse 
sat ned til 5 pet. 

Vi ved jo, at der er et børsudvalg, der arbej- 
der, og vi har ikke set dets resultater -  formelt i 
hvert fald -  men vedholdende forlydender si- 
ger, at et væsentligt flertal i dette udvalg vil an- 
befale, at vi også går ned på 5 pet. Her er vi ved 
sagens kerne: Den mere fremsynede del af er- 
hvervslivet ved godt, at lukkethed er noget, der 
hører fortiden til. Hvis man vil have effektive 
markeder, så skal man have en rimelig grad af 
åbenhed. 

Der er en undtagelse fra dette, det ved jeg 
godt, og det er Esplanaden og de organisatio- 
ner, der styres derfra. Og det skal så være mit 
ønske, at Folketinget ikke kan indrulleres 
blandt de erhvervsorganisationer, der kontrol- 
leres af A. P. Møller-koncernen, når vi nu kan 
få sat grænsen ned til 5 pet., så vi kommer no- 
genlunde på linje med, hvad der er tilfældet i 
stort set alle andre lande. 

Annette Just (FP): 
Jeg vil gerne starte med at love, at jeg ikke vil 

stå her på Folketingets talerstol og genere en- 
keltfirmaer, for det synes jeg egentlig talt er ret 
upassende. Jeg vil nøjes med at tale om lovfor- 
slag nr. L 82, som vi faktisk skal behandle. 

Vi i Fremskridtspartiet er principielt enige, 
og det er også derfor, vi lod disse direktiver gå 
igennem i Markedsudvalget, som det skete, i 
enighed. 

Der har været snak om, hvorvidt vi skal 
stramme den lidt. Når pensionskasserne nu ik- 
ke kunne få lov til bare at købe aktier op, uden 
at de var noteret på navn, når det var større pro- 
centdele, så skal de andre heller ikke have lov, 
selv om det kun er 5 pet. eller 6 pet. eller sådan 
noget, så skal de også med. Det er lidt småligt, 
hr. Nyrup Rasmussen. 

Jeg synes, at den regel om 10 pet., vi har haft 
gennem alle årene, faktisk har fungeret glim- 
rende. Hvis der kommer en regel om, at det skal 
være ens over hele EF, o.k., så kan vi tale om 
det, men så længe der er mulighed for, at vi kan 
blive ved med at køre med 10 pet., er det det 
eneste fornuftige. Vi har ikke så mange af de 
helt store foretagender, hvor det kan komme på 
tale, at det overhovedet er nødvendigt med en 
grænse på 5 pet. 

(Kort bemærkning). 

Nyrup Rasmussen (S): 
Fru Annette Justs bemærkning om smålig- 

hed, som jeg forstår at fru Annette Just nu sæt- 
ter i forbindelse med de procentgrænser, der er 
til diskussion, får mig til at tænke på, at så må 
der jo være en tilsvarende smålighed i Spanien, 
Belgien, Italien, Frankrig, England, USA, Ja- 
pan, Sverige og Norge. Det bliver ret mange 
småligheder, vi efterhånden får samlet sam- 
men, fru Annette Just. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Jeg vil godt gøre Socialdemokratiets ordfører 

opmærksom på, at de lande, der blev nævnt, 
faktisk ikke er særlig små. De har rimelig store 
foretagender, men det tror jeg nok at hr. Nyrup 
Rasmussen er opmærksom på. 

(Kort bemærkning). 

Nyrup Rasmussen (S): 


